
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34090 73Quarta-feira, 15 DE JANEIRO DE 2020

CÂMARA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2020 - CMC
Abertura: 10:00 hs do dia 24/01/2020 - Objeto: Aquisição de Combustível 
para Câmara Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2020 - CMC
Abertura: 14:00 hs do dia 24/01/2020 - Objeto: Aquisição de Material de 
Expediente Diversos.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2020 - CMC
Abertura: 16:00 hs do dia 24/01/2020 - Objeto: Aquisição de Material 
Alimentícios, Copa Cozinha, Limpeza e Higienização.
Os Editais  encontram-se à disposição na Sede da Câmara Municipal de 
Curionópolis/PA,  no horário das 08:00 hs às 12:00 hs na Avenida Brasil 
nº 235 - Bairro Planalto - informações: Fone: (94) 99244-2736 - Email: 
wachitonferreira@gmail.com - Wachiton Ferreira Mota - Pregoeiro.

Protocolo: 514914

A empresa TAUA BRASIL PALMA S.A. 
Portadora do CNPJ 29.945.360/0002-29 

Arrendatária da FAZENDA BACURI, localizada na Rodovia PA-150, KM 110, 
vicinal Santa Maria, KM 13, Zona Rural de Moju, torna publico que recebeu 
da  SECTEMA-MOJU a Licença de Operação para desenvolver a atividade 
de  instalação portuária de passageiros, de carga geral ( não perigosa), 
de fi nalidade turística, trapiche, ancoradouro, rampa de acesso e marina.

Protocolo: 514892

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRAIRÃO-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRAIRÃO usando de suas 
atribuições legais vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva Cruz tor-
nar público os extratos de edital conforme abaixo:
Pregão Presencial n° 001/2020FME-PP
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER O PRO-
GRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NOS TERMOS DA 
LEI Nº 11.947 DE 16/07/2009, RESOLUÇÃO Nº 26 FNDE DE 17/06/2013. 
Data da Abertura: 24/01/2020 Horário: 09:00hrs.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: 
Avenida Fernando Guilhon nº. s/n - Bela Vista no horário das 08h00m às 
14h00m. Município de Trairão. Deivide da Silva Cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 514900

CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE E CONTRATO 

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2020. Favorecido: Borges Cruz & Guimaraes 
- Advogados Associados, CNPJ: 17.811.924/0001-70. Objeto: Contratação 
de Pessoa Jurídica para prestação de Serviços Técnicos de Assessoria e 
Consultoria Jurídica. Contrato nº 20200101. Valor Global: R$ 144.000,00. 
Vigência: 13/01 a 31/12/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato n° 20190205. Pregão presencial nº 
004/2019. Espécie; Empresa: F R de Lima e Lima Comercio e Serviços Ei-
reli - Epp, CNPJ: 20.214.846/0001-31. Finalidade: Prorrogação de prazo da 
vigência: 31/12/2019 a 31/07/2020. Ivaldo Alves de Oliveira - Presidente.

Protocolo: 514927

NACIONAL GÁS BUTANO DISTRIBUIDORA LTDA.
Torna público que recebeu da SEMAS/PA, Processo 2016/25533 a LO 
11792/2019, validade 23/11/2024 atividade de Comércio atacadista e ar-
mazenamento de GLP, Filial-Itaituba-PA, Rod. Transamazônica, Km-03,S/N, 
Comércio, CNPJ 06.980.064/0170-77

Protocolo: 514916

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE E CONTRATO

INEXIGIBILIDADE nº 001/2020. Favorecido: CARLOS COELHO SOCIE-
DADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ: 30.597.217/0001-91. Objeto: 
Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de Serviços Técnicos de 
Assessoria e Consultoria Jurídica. Contrato nº 20200101. Valor Global: R$ 
48.000,00. Vigência: 14/01 a 31/12/2020. Rosivaldo dos Santos Mon-
teiro - Presidente.

Protocolo: 514924

AMERICAN PUB CONVENIENCIA 
S/n° CNPJ, TORNA PÚBLICO 

Que está dando entrada no pedido de Renovação da LO, N° 002/2019, jun-
to a SEMMA - Tucuruí/PA, para a realização da atividade de Bares e outros 
estabelecimentos especializados em servir bebidas.

Protocolo: 514894

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
COMUNICADO

COOPERATIVA MISTA DO GARIMPO DA CUTIA - COOMIC 
CNPJ: 34.624.122/0001-70 

Torna público que no dia 08/01/2020 RECEBEU da SEMAS/PA a Licença 
de Operação - LO, n.º 12016/2020, para Pesquisa Mineral com lavra ex-
perimental, localizada na Vila Cutionópolis, S/N zona rural, município de 
Curionópolis/Pa

Protocolo: 514901

CRA CONSTRUTORA RIBEIRO AZAMBUJA EIRELI 
CNPJ 16.013.005/0001-99 

Torna público que recebeu da SEMAMT/Trairão a Licença Municipal 
002/2019 válida até 17/12/2020 para extrair Saibro no local Sítio do Ro-
salvo, BR-163, km 126, proc. SEMAMT n° 092/2019.

Protocolo: 514910

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que recebeu da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente Turismo e Indústria - SEMATI, a Licença Am-
biental, para a Rede de Distribuição de Energia Elétrica - RDR 34,5 kV - 1. 
Projeto Vicinal Cuca, S/N - Nossa Senhora de Fátima VC 17 / Polyana Arpini 
(ID. 2260810), localizadas no Município de Tucumã, no Estado do Pará.

Protocolo: 514929

W G PIMENTEL EPP 
CNPJ 11.671.201/0001-37 

Torna público que Que Requereu à SEMMA LM para a atividade de extração 
de Areia E seixo no Rio Tapajós no Mun. de Itaituba/Pa. Processo 014/2020

Protocolo: 514908

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018 
PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DO QUADRO 

DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
O Exmo. Sr. Manoel Oliveira dos Santos, Prefeito Municipal de Por-
tel, Estado do Pará, convoca os candidatos, FABIO MORAES SANCHES, 
ELAIDE VIEIRA LOPES FILHO CARGO CARPINTEIRO. LOHANA LÉSLIE LA-
DISLAU PEREIRA CARGO FARMACÊUTICO, no Concurso Público acima re-
ferido, para se apresentarem no período de 14/01/2020 a 17/01/2020, no 
horário de 08:00 às 12:00 h, Sala da Comissão de Avaliação Especial de 
Desempenho - CAED, na Sede da Prefeitura Municipal de Portel, Estado do 
Pará, na Av. Duque de Caxias, nº. 803, Bairro do Centro, com a fi nalidade 
de habilitação mediante a apresentação dos documentos previstos no Edital

MANOEL OLIVEIRA DOS SANTOS
Prefeito do Município de Portel

Protocolo: 514917

BELEM BIOENERGIA BRASIL S.A. 
portadora do CNPJ 13.188.854/0002-76 

Arrendatária da FAZENDA JANDAMARA/AGROPISA, localizada na Rodovia 
PA 150, km 112, Zona Rural de Tailândia, torna publico que requereu junto 
a SEMAS-PA, sob nº de protocolo 2013/0000011699, a Licença de Ativida-
de Rural (LAR) para a atividade de cultura de ciclo longo (dendeicultura).

Protocolo: 514893

CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE E CONTRATO 

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2020. Favorecido: E Alexandre Silva - Me, 
CNPJ: 17.306.004/0001-03. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica na 
Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria Contábil. Contrato nº 
20200102. Valor: R$ 101.040,00. Vigência: 15/01 a 31/12/2020. 
Wagner Pontes Magalhães - Presidente.

Protocolo: 514925

ERIKA YAMAGUCHI - GRANJA ITÁ
Torna público que requereu à SEMMA-Santa Izabel Pará a renovação de sua 
LAR nº 31/2018, com validade até 04/12/2019, para atividade Avicultura 
de Corte.

ERIKA YAMAGUCHI - GRANJA PALMEIRA
Torna público que requereu à SEMMA-Santa Izabel Pará a renovação de sua 
LAR nº 32/2018, com validade até 04/12/2019, para atividade Avicultura 
de Corte.

Protocolo: 514895

A ODEBRECHT ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO INTERNACIONAL - OECI 

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade - SEMAS-PA a Licença de Operação Nº 11998/2019 refe-
rente a atividade de Canteiro de obras com instalações administrativas e 
outras atividades de apoio (ofi cina, tancagem, usina de asfalto, etc) para 
atendimento das obras do Complexo Sistema Troncal de Ônibus da região 
metropolitana de Belém - Nova BR.

Protocolo: 514903

HIROYUKI SUGITA 
Torna público que requereu a SEMAS/PA a LAR para cultura de ciclo longo 
- Açaí na Fazenda Pau Amarelo, município de Nova Timboteua, sob o 
protocolo 2018/30048.

Protocolo: 514911

COPAZ INDÚSTRIA DE CONSERVAS DE PAMITO EIRELI  
CNPJ  nº. 97.542.173/0001-73 

Torna público que requereu da SEMMA/Afuá, a renovação da L.O nº 
11175/2018, validade 03/06/2020, para produção de palmito em conserva 
de sua indústria, localizada no Rio Jacaré, Município de Afuá-PA.


